
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 6 ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 

ПРИКАЗ 

 

  от 27.05.2024 г.   № 86-ОД 

 

 

Об организации работы в пришкольном  

лагере отдыха детей с дневным 

пребыванием «СТРАНА ДЕТСТВА»   

в летний период 2024 года 

 

На основании статей 4,11 Федерального конституционного закона от 

04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьи 9, части 5, статей 

28,37,41 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании 

Российской Федерации», статей 12,12.1 Федерального закона от 24.07.1998 

№124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СанПин 

2.4.3648-20 Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения , отдыха и оздоровления детей и молодежи», Закона 

Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в 

Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального 

образовательного округа Снежное Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Снежнянского городского совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва от 25.10.2023 №21 и пунктом 5.2 раздела 5 

Положения об администрации городского округа Снежное Донецкой 

Народной Республики, утвержденного решением Снежнянского городского 

Совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 25.10.2023 №21 и 

Пунктом 5.2.раздела 5 Положения об администрации городского округа 

Снежное Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 

Снежнянского городского Совета Донецкой Народной Республики первого 

созыва от 10.11.2023 №1/6-27, Распоряжения Главы Муниципального 

образования городского округа Снежное Донецкой Народной Республики от 

28.05.2024г. № 41-рг « Об организации отдыха и досуга детей города 

Снежное в летний период 2024 года» и санитарно- эпидемиологического 

заключения Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей  и благополучия человека  от 02.05.2024г.  

№ 80.01.03.000.М000014.05.24, с целью организации отдыха и досуга  

обучающихся школы в каникулярное время летний период 2024 года  



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 03.06.2024 по 21.06.2024 года на базе МБОУ «СШ№6 

Г.СНЕЖНОЕ» лагерь с дневным пребыванием «СТРАНА ДЕТСТВА», 

организованный  для отдыха обучающихся 1-5 классов в количестве 48 

человек и 7 и 10 классов в количестве 8 человек,  общей численностью детей 

- 56 человек. 

     2. На основании заявления родителей и законных представителей 

зачислить в пришкольный лагерь отдыха детей с дневным пребыванием 

«СТРАНА ДЕТСТВА»  обучающихся согласно списку (приложения 1). 

     3. Установить  продолжительность работы лагеря – 14 рабочих дней, с 03 

по 21 июня 2024 г. включительно и 5-дневную рабочую неделю с 6 -часовым 

рабочим днем: с 8.00 до 14.00. 

     4. Установить  стоимость 1 дня пребывания  183,48 рублей -  с 

двухразовым питанием;     

     5. Питание организовать на базе МОБУ «СШ № 6 Г.СНЕЖНОЕ». 

     6. Ответственность за жизнь и    здоровье детей, соблюдение санитарных 

норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности при 

проведении  различных мероприятий во время пребывания в лагере 

возложить на работников лагеря в конкретный день смены. 

      7. Составление плановой и отчетной документации лагеря возложить на  

начальника лагеря  Носовец Е.А. 

      8. Возложить ответственность за административно-хозяйственную часть 

по лагерю на заведующую хозяйством школы Сагайдачную Ирину 

Николаевну. 

9. Возложить ответственность за уборку в лагере на уборщиков 

служебных помещений Буринскую Светлану Владимировну и Буринскую 

Татьяну Евгеньевну 

     10.Назначить ответственными за осмотр пришкольной территории 

начальника лагеря Носовец Е. А., инженера по охране труда Никишкину Т.С 

и заведующего хозяйством Сагайдачную И.Н.  

     11.Ответственным за осмотр пришкольной территории ежедневно до 8.00 

осуществлять проверку пришкольной территории на предмет ядовитых 

растений, ягод, грибов, опасных и взрывоопасных предметов. 

      12.Назначить  начальника лагеря «Страна детства» Носовец Е.А. 

ответственной за профилактическую работу  по предупреждению детского 

травматизма. 

        



 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 1 к приказу 

                                                                                                             от 27.05.2024г. № 86-ОД 

СПИСОК ДЕТЕЙ  

 пришкольного лагеря отдыха с дневным пребыванием детей  

«СТРАНА  ДЕТСТВА»  

№ 

 п/п 

ФИО 

учащегося 

Класс 

1 Плотников Спартак 1-А 

2 Суслова София 1-А 
3 Орлова Аполлинария 1-А 
4 Ткач Матвей 1-А 
5 Мурашко Ульяна 1-А 
6 Попова София 1-А 
7 Завалишина Анастасия 1-Б 
8 Лыга Тимофей 1-Б 
9 Данильченко Даниил 1-Б 

10 Грицулю Каролина 1-Б 

11 Мещеряков Дмитрий 1-Б 
12 Стороженко Георгий 1-Б 
13 Москова Анастасия 1-Б 
14 Кононов Артем 1-Б 

15 Павленко Алина 2-А 
16 Леонова Полина 2-А 
17 Голубенко Карина  4-А 
18 Клипацкий Илья 2-А 
19 Захаров Даниил 2-А 
20 Борцова Вероника 2-А 

21 Ленковец Иван 2-А 
22 Бобринская Ульяна 2-А 
23 Болхов Кирилл 2-А 
24 Андрийчук Алина 2-Б 
25 Косенко Ульяна 2-Б 
26 Поступайло Екатерина 2-Б 
27 Трепачева Ангелина 2-Б 
28 Яценко Александра 2-Б 
29 Очинский Александр 3-а 
30 Мурашко Арина 3-Б 
31 Антонова Алиса 3-Б 

32 Шайхутдинов Исаак 3-Б 
33 Носовец Егор 3-Б 
34 Бирюкова Людмила 3-Б 
35 Макарова Полина 3-Б 
36 Рогалина София 3-Б 

37 Дедяева Ксения 3-Б 

 



 

 

 

 
 

 
 



 


